1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом (старостами групп) и обучающимися Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ

31.08.2024 № 42-02-16

Председательствующий – Т. М. Жидких, директора Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н. А. Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 177 человек (список прилагается), в том числе заместитель директора по

учебной и методической работе В.С. Минеев,  заведующие отделениями А. В. Зеткина, О.

В. Неведрова, Н. А. Ручина, И. П. Рюкова. старосты групп -7 человек

Повестка дня:

1. О Санкт-Петербургском государственном университете и организации

учебного процесса

2.  Об организации учебно-воспитательного процесса по специальности СПО

49.02.01 Физическая культура в 2024-2025 учебном году

3. О внеучебной деятельности в СПбГУ.

1. О Санкт-Петербургском государственном университете и организации

учебного процесса

____________________________________________________________
Т. М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т. М. Жидких поздравила обучающихся, преподавателей и сотрудников с началом

нового учебного года, сообщила о программе проведения 31.08.2024 года Дня знаний,

рассказала об истории Санкт-Петербургского государственного университета, программе

развития СПбГУ кодексе универсантов, гайде студентов.

Жидких Т.М. отметила, что в 2024 году Санкт-Петербургский государственный

университет вместе с Российской академией наук был основан в 1724 году и является

одним из ведущих мировых научных и образовательных центров. В Санкт-Петербурге

2024 год объявлен Годом Санкт-Петербургского государственного университета. В

СПбГУ учились и работали знаменитые деятели науки, культуры, образования и спорта,

лауреаты Нобелевской премии, олимпийские чемпионы, всемирно известные писатели,

художники, музыканты, государственные деятели, руководители страны. В СПбГУ

обучаются студенты из разных стран мира и различных регионов России. СПбГУ имеет

многовековые традиции приобщения студентов к занятиям физической культурой. СПбГУ

располагает развитой инфраструктурой для организации учебной, воспитательной и

внеучебной работы. Социально-культурная среда СПбГУ в полной мере способствует

становлению активной, профессионально компетентной личности, всесторонне развитой,

способной ставить и достигать значимые цели. Образовательная программа СПО по

специальности 49.02.01 Физическая культура реализуется в течении 80 лет и позволяет

2

реализовать возможности СПбГУ в формировании следующих общекультурных

компетенций выпускников: компетенций социального взаимодействия; компетенций

самоорганизации и самоуправления; компетенций системно-деятельностного характера. В

2024 году 44 выпускника специальности 49.02.01 Физическая культура получили дипломы

с отличием. Санкт-Петербургский колледж физической культуры и спорта, экономики и

технологии стал структурным подразделением университета в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации № 2457-р от 30.12.2011,

подписанным Владимиром Владимировичем Путиным, Жидких Т.М. проинформировала

собравшихся о «Движении первых», о назначении классных руководителей и о том, что 02

сентября пройдут торжественные линейки и во всех группах и первым часом проводятся в

соответствии с методическими указаниями «Разговоры о важном»; далее занятия будут

проводится в соответствии с утвержденным расписанием. В течении первой недели

необходимо провести собрания по выборам старост, желающие смогут записаться на

сайте и участвовать в «Движении первых». Обучающимся было предложено сообщить о

своих спортивных достижениях заведующим отделениями.

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Жидких Т. М. проинформировала собравшихся о важности вакцинации и

ревакцинации против короновируса COVID-19 и гриппа, необходимости размещения

сведений о вакцинации и ревакцинации, результатах флюорографического обследования

или медицинском отводе от прививок в личном кабинете.

Жидких Т.М. обратила внимание обучающихся на то, что предоставление

поддельных справок влечет за собой отчисление обучающихся в соответствии с

подпунктом «з» пункта 51 Устава Санкт-Петербургского государственного университета

без права последующего восстановления.

В заключении Жидких Т.М. пожелала первокурсникам успехов в образовательной

деятельности и спорте.

1.1 Присутствующим информацию принять к сведению.

2. Об организации учебно-воспитательного процесса по специальности СПО

49.02.01 Физическая культура в 2024-2025 учебном году
__________________________________________________________

О. В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О. В. Неведрова поздравила первокурсников и проинформировала

обучающихся первого курса о графике учебного процесса, о правилах обучения в СПбГУ,

об учебной и производственной практиках, подготовке к зимней промежуточной

аттестации, организации учебно-воспитательного процесса по специальности СПО

49.02.01. Физическая культура, ознакомила с информацией, размещенной на сайте СПбГУ

(Гайде студента), об участии в Дне знаний.

Заведующий отделением Неведрова О.В. проинформировала о проведении в

сентябре 2024 года Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР). ВПР по

специальности 49.02.01 Физическая культура будут писать обучающиеся первых курсов, а

также обучающиеся, завершившие в предыдущем учебном году освоение

общеобразовательных предметов. ВПР СПО пройдут по расписанию с 16 сентября по 8

октября 2024 года. Для каждого участника будет сформирован индивидуальный комплект

проверочной работы по профильному учебному предмету и комплект проверочной работы

с оценкой метапредметных результатов обучения. При формировании вариантов ВПР

/openuniversity/documents/dokumenty-pravitelstva-rossiyskoy-federacii

3

СПО используются открытые задания ЕГЭ, ОГЭ, а также задания ВПР по

соответствующему предмету. Кроме того, используются разработанные отдельные линии

заданий для проверочной работы с оценкой метапредметных результатов обучения.

Результаты ВПР СПО могут быть использованы образовательными организациями для

совершенствования образовательного процесса.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

3. О внеучебной деятельности в СПбГУ

_________________________________________________________
Л. И. Ятина

Первый заместитель начальника Управления по работе с молодежью  Л. И. Ятина

проинформировала присутствующих, что Университет запустил сайт для помощи

первокурсникам. На портале собрано все, что необходимо первокурснику. В разделе о

студенческой жизни, представлены все необходимые ссылки на другие страницы портала

СПбГУ. Гайд позволит найти на картах все здания СПбГУ, университетские общежития,

перейти к расписанию занятий и прочитать о возможных видах помощи универсантам.
Л.И. Ятина также рассказала обучающимся первого курса об оформлении смарт-карт для

проезда в метрополитене и наземном транспорте; о правилах заселения в общежития

СПбГУ и необходимости соблюдения правил проживания в общежитиях СПбГУ.

Л.И. Ятина проинформировала обучающихся о плане воспитательных мероприятий

СПбГУ и о том, что в первом семестре для обучающихся будут организованы экскурсии

по памятным местам Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

                         Т.М.Жидких

Секретарь

Н.А.Ручина

4

Приложение к протоколу

от 31.08.2023 № 42-02-16

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Преподаватель Н.Н. Аверкиева

2.  Обучающийся группа 24131   Е.В. Алексеева

3.  Преподаватель О.Р. Алехина

4.  Обучающийся группа 24133   А.А. Алѐшина

5.  Преподаватель Я.Г. Антонова

6.  Обучающийся группа 24131   А.А. Апухтина

7.  Обучающийся группа 24131   К.А. Артюхова

8.  Обучающийся группа 24135  С.П. Афанасьев

9.  Преподаватель А.Н. Бадзюк

10.  Обучающийся группа 24135  Д.М. Баруздин

11.  Обучающийся группа 24135  Д.И. Барулин

12.  Преподаватель А.Н. Бахарева

13.  Обучающийся группа 24132  К.П. Белева

14.  Обучающийся группа 24135  К.Р. Бикбулатова

15.  Обучающийся группа 24131  К.В. Большаков

16.  Обучающийся группа 24134  Н.Е. Бородин

17.  Преподаватель Д.В. Бровиков

18.  Обучающийся группа 24133  В.В. Бугрова

19.  Обучающийся группа 24135  И.Д. Булах

20.  Преподаватель Т.Н. Васильева

21.  Обучающийся группа 24134  А.Ф. Велецкий

22.  Преподаватель Е.А. Величко

23.  Преподаватель В.В. Вереха

24.  Преподаватель Н.В. Вершинина

25.  Преподаватель Э.Е. Вершинина

26.  Обучающийся группа 24134  М.С. Веселов

27.  Обучающийся группа 24142  К.И. Виноградов

28.  Обучающийся группа 24135  А.А. Волкова

29.  Обучающийся группа 24131  В.П. Воробьева

30.  Обучающийся группа 24134  А.А. Воробьева

31.  Преподаватель А.К. Воронов

32.  Преподаватель А.А. Герасимов

33.  Обучающийся группа 24142  Ю.В. Гикалова

34.  Обучающийся группа 24134  Н.А. Голубев

35.  Обучающийся группа 24142  Е.И. Голубчик

36.  Преподаватель Д.В. Горбачев

37.  Преподаватель Т.Г. Гошева

38.  Обучающийся группа 24136  - староста А.И. Грудинина

5

39.  Преподаватель Е.В. Долгих

40.  Обучающийся группа 24135 Е.Н. Дроздова

41.  Обучающийся группа 24145 А.И. Дронова

42.  Обучающийся группа 24143 А.В. Дряб

43.  Обучающийся группа 24143 А.Д. Дубин

44.  Обучающийся группа 24138 Д.И. Дубко

45.  Обучающийся группа 24143 Д.А. Егорова

46.  Обучающийся группа 24131 Д.Е. Елагина

47.  Обучающийся группа 24142 Ф.Р. Ёлчиева

48.  Обучающийся группа 24143 Р.И. Ерѐменко

49.  Обучающийся группа 24138 М.И. Есенеева

50.  Обучающийся группа 24134 М.А. Жамалитдинова

51.  Обучающийся группа 24131 М.В. Жаркова

52.  Обучающийся группа 24134 А.А. Жердева

53.  Директор Колледжа  Т.М. Жидких

54.  Обучающийся группа 24137 Д.В. Зайцев

55.  Обучающийся группа 24134 А.Р. Зайцева

56.  Обучающийся группа 24143 Е.О. Захарова

57.  Обучающийся группа 24133 М.А. Зверев

58.  Обучающийся группа 24142 А.Н. Зеленская

59.  Заведующий отделением А.В. Зеткина

60.  Обучающийся группа 24132 О.А. Зимина

61.  Обучающийся группа 24134 - староста А.С. Зубов

62.  Преподаватель Т.А. Иваненко

63.  Обучающийся группа 24132 Д.Ю. Иванова

64.  Обучающийся группа 24144 М.В. Камышев

65.  Обучающийся группа 24132 - староста Ю.С. Канарова

66.  Обучающийся группа 24136 В.В. Карабанова

67.  Обучающийся группа 24144 - староста А.К. Карпенко

68.  Преподаватель Е.А. Карпухина

69.  Преподаватель Л.В. Киямова

70.  Обучающийся группа 24135 А.М. Клюс

71.  Обучающийся группа 24142 Е.П. Козлов

72.  Обучающийся группа 24133 Е.Р. Козырев

73.  Обучающийся группа 24135 В.Е. Комаров

74.  Преподаватель В.С. Кондрашова

75.  Обучающийся группа 24132 П.С. Кондращев

76.  Преподаватель С.С. Копачев

77.  Обучающийся группа 24133 С.И. Кордин

78.  Обучающийся группа 24142 К.П. Корельская

79.  Обучающийся группа 24142 - староста С.А. Корольчук

6

80.  Преподаватель А.Р. Корчинская

81.  Обучающийся группа 24142 З.А. Косулин

82.  Обучающийся группа 24134 В.В. Красилова

83.  Преподаватель Т.Н. Круглова

84.  Обучающийся группа 24137 Д.В. Левчугов

85.  Обучающийся группа 24135 А.С. Легостаева

86.  Обучающийся группа 24133 Н.А. Леднев

87.  Преподаватель О.В. Леонова

88.  Обучающийся группа 24133 О.С. Лузан

89.  Преподаватель Ю.А. Лизунов

90.  Обучающийся группа 24143 А.А. Лыбин

91.  Преподаватель И.В. Львова

92.  Обучающийся группа 24136 А.Д. Любицкая

93.  Обучающийся группа 24131 А.Д. Макарова

94.  Обучающийся группа 24134 Т.С. Макарян

95.  Преподаватель М.Г. Матюшина

96.  Обучающийся группа 24131 Р.А. Медников

97.  Обучающийся группа 24136 А.А. Мезина

98.  Обучающийся группа 24131 Н.П. Мелехин

99.
Заместитель директора по учебной и

методической работе
В.С. Минеев

100.  Обучающийся группа 24132 А.С. Мельникова

101.  Обучающийся группа 24143 Т.П. Менухов

102.  Обучающийся группа 24135 Д.А. Михайлова

103.  Обучающийся группа 24144 Е.Д. Мурадян

104.  Обучающийся группа 24135 - староста А.Н. Мясникова

105.  Обучающийся группа 24133 А.В. Наполов

106.  Заведующий отделением О.В. Неведрова

107.  Обучающийся группа 24136 С.В. Ника

108.  Обучающийся группа 24142 Е.А. Никель

109.  Преподаватель А.А. Новак

110.  Обучающийся группа 24144 Е.М. Новоселова

111.  Обучающийся группа 24136 К.А. Новоселова

112.  Обучающийся группа 24136 А.А. Овчинников

113.  Обучающийся группа 24133 А.А. Осташко

114.  Обучающийся группа 24136 И.А. Павлов

115.  Обучающийся группа 24144 Е.В. Павловская

116.  Обучающийся группа 24133 У.С. Павлюк

117.  Обучающийся группа 24142 А.О. Патрина

118.  Обучающийся группа 24132 И.А. Петров

119.  Обучающийся группа 24136 А.Д. Петров

7

120.  Преподаватель Л.В. Петрова

121.  Обучающийся группа 24136 А.Р. Пигарева

122.  Обучающийся группа 24143 В.С. Подгорнов

123.  Обучающийся группа 24143 Д.И. Полевой

124.  Обучающийся группа 24136 М.А. Потапов

125.  Преподаватель О.В. Предтеченская

126.  Обучающийся группа 24145 И.О. Продан

127.  Обучающийся группа 24145 А.В. Прокошина

128.  Обучающийся группа 24136 М.В. Пуртов

129.  Обучающийся группа 24143 А.М. Пырков

130.  Преподаватель Н.В. Пысина

131.  Обучающийся группа 24136 Н.Д. Рахманов

132.  Заведующий отделением Н.А. Ручина

133.  Заведующий отделением И.П. Рюкова

134.  Обучающийся группа 24135 Л.Д. Савицкая

135.  Обучающийся группа 24132 Р.А. Свансон

136.  Обучающийся группа 24145 М.В. Семенищев

137.  Обучающийся группа 24135 К.А. Семенова

138.  Обучающийся группа 24143 М.А. Сергеева

139.  Обучающийся группа 24132 В.А. Скандовская

140.  Обучающийся группа 24134 А.К. Славина

141.  Обучающийся группа 24132 М.А. Смирнов

142.  Обучающийся группа 24143 Ф.А. Смирнов

143.  Обучающийся группа 24145 Т.А. Смолкина

144.  Преподаватель В.А. Сотникова

145.  Обучающийся группа 24135 Р.Д. Ставинов

146.  Обучающийся группа 24145 Р.А. Стародетский

147.  Преподаватель Т.Ф. Старченкова

148.  Обучающийся группа 24132 С.П. Стройков

149.  Обучающийся группа 24145 М.А. Талецкий

150.  Обучающийся группа 24134 А.А. Тараканова

151.  Обучающийся группа 24132 А.П. Тетеря

152.  Обучающийся группа 24132 М.А. Тиме

153.  Обучающийся группа 24145 А.А. Тиханов

154.  Обучающийся группа 24132 А.А. Туканов

155.  Преподаватель К.П. Федоров

156.  Обучающийся группа 24133 А.В. Филиппова

157.  Обучающийся группа 24138 С.Х. Хайдаралиев

158.  Обучающийся группа 24143 - староста А.А. Хайруллина

159.  Обучающийся группа 24134 С.А. Харманюк

160.  Преподаватель Л.Б. Хоршева

8

161.  Преподаватель Э.А. Худавердиева

162.  Обучающийся группа 24145 Е.Г. Хуторецкая

163.  Обучающийся группа 24145 Ю.А. Цоберг

164.  Обучающийся группа 24138 Т.И. Цыбулькин

165.  Преподаватель Л.В. Чебыкина

166.  Обучающийся группа 24133 Д.А. Чуприна

167.  Обучающийся группа 24133 В.Э. Шахназарян

168.  Обучающийся группа 24131 П.С. Шашерин

169.  Преподаватель А.А. Швачко

170.  Обучающийся группа 24145 С.В. Шейкин

171.  Обучающийся группа 24136 С.Р. Шершнева

172.  Обучающийся группа 24145 А.А. Шилова

173.  Обучающийся группа 24143 Е.А. Шипилова

174.  Обучающийся группа 24131 А.С. Шматок

175.  Обучающийся группа 24131 В.И. Щирова

176.  Обучающийся группа 24143 Д.А. Эттын

177.  Обучающийся группа 24135 А.Е. Яковлева

9